
 

令和 2年 11月 

御家族様 各位 

 

ご家族面会コテージ 竣工のお知らせ 

 

 

医療法人 社団 健寿会 

理事長 小高 孝治 

 

拝啓 

向寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて本年 2月末日より「新型コロナウイルス感染症」対策の為、院内でのご

面会を制限させて頂いている折、ご協力賜っております事厚く御礼申し上げま

す。 

私たち、医療法人 社団 健寿会 山の上病院において、少しでも患者様、ご

家族様のお気持ちを最優先にと職員一同話し合いをしました所、『短時間でも

ご面会していただける場を設けられたら』、との結論に至り、この度当山の上

病院敷地内の「リハビリ遊歩道」内に、“面会コテージ”を建てさせて頂き、

11 月中旬頃から使用開始できる運びとなりました。 

 クラスター感染を防ぐために体温測定、チェックリスト記載、予約制、時間

制限等を設けさせて頂きますが、基本どなた様でもご利用いただける事ができ

ます。 

この機会に面会コテージをご利用して頂き、患者様、ご家族様の心の温まる交

流を行い「新型コロナウイルス感染症」に負けず元気にお過ごし頂ける一助と

もなれば、職員一同本望でございます。 

簡単ではございますが、お知らせとさせて頂きます。 

今後ともご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

    ＊面会コテージの構造上、自立歩行もしくは車椅子介助の患者様のみ

の面会とさせて頂きます。 

また、当日患者様の状態により面会できない場合もございます。 

なお、お問い合わせにつきましては、山の上病院（054-363-1023）

までご連絡下さい。       



 

 


